

**Sprawozdanie**  
**Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej**  
**Małopolskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych**  
**za okres od 1 stycznia 2012 r. do 31 grudnia 2012 r.**

**Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej**

Violetta Fryc.

**Zastępcy Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej**

Agnieszka Adamek,

Anna Dutkiewicz,

Małgorzata Dzioboń,

Ewa Grudzień,

Józefa Gurgul,

Monika Korbel – Pawlas.

Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej Małopolskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Krakowie działa na podstawie ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz. U. Nr 174 poz. 1038).

Do Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej w 2012 roku wpłynęło 12 skarg na pielęgniarki i położne, 3 postępowania wyjaśniające wszczęte na podstawie skarg złożonych w 2011 roku rzecznik zakończył w 2012 roku umorzeniem.

Skargi złożyli: w 2 przypadkach rodzina osoba pokrzywdzonej, w 6 przypadkach osoba pokrzywdzona osobiście, w 5 przypadkach pielęgniarki, w 2 przypadkach Przewodniczący Okręgowych Rad Pielęgniarek i Położnych. Skargi w formie pisemnej na pielęgniarki lub położne składane były bezpośrednio do Biura Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej w Krakowie lub przekazywane przez Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej w Warszawie celem rozpatrzenia.

W przypadku 6 skarg Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej odmówił wszczęcia postępowania wyjaśniającego z powodu nie stwierdzenia popełnienia przewinienia zawodowego lub braku danych dostatecznie uzasadniających jego popełnienie. W 7 przypadkach materiał dowodowy zebrany w czasie postępowania wyjaśniającego nie dał podstaw do postawienia zarzutów pielęgniarkom lub położnym w związku, z czym Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej wydał postanowienie o umorzeniu postępowania wyjaśniającego. W przypadku 2 skarg postępowanie wyjaśniające toczy się nadal.

W 2 przypadkach strony złożyły do Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej w Warszawie zażalenie na postanowienie Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej. W obu przypadkach Sąd MOIPiP w Krakowie postanowieniem uznał zażalenie za bezzasadne i utrzymał zaskarżone postanowienie w mocy.

Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej występował przed Sądem Małopolskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Krakowie, jako oskarżyciel.

Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej oraz jego zastępcy w czasie prowadzonych postępowań czuwają, aby uczestnicy postępowania nie doznali szkody z powodu braku znajomości przepisów prawa. Korzystają z porad prawnych adwokata zatrudnionego do obsługi Biura Rzecznika i Sądu.

Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej oraz jego zastępcy uczestniczyli w szkoleniach m.in. „Procedowanie w przedmiocie odpowiedzialności zawodowej pielęgniarek i położnych” zorganizowanym przez Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej w Warszawie, „Sytuacja prawna pielęgniarki oraz położnej po zmianie przepisów – dokumentacja medyczna, rejestry, praktyki. Prawa i obowiązki pielęgniarki według nowej ustawy o zawodach pielęgniarki i położnej. Nowe ubezpieczenia OC” oraz „Prawo i medycyna” zorganizowane przy współdziałaniu Małopolskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Krakowie. Ponadto dwukrotnie rzecznicy brali udział w szkoleniach organizowanych przez Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej w Krakowie a prowadzonych przez mec. Kingę Rudnik, która współpracuje z Biurem Rzecznika.

W ramach prewencji wykroczeń zawodowych rzecznicy przeprowadzili 14 szkoleń z zakresu odpowiedzialności zawodowej dla pielęgniarek i położnych m.in. na terenie Krakowa, Nowego Targu, Miechowa i Oświęcimia.

Rzecznik i jego zastępcy w wymienionym okresie spotkali się 83 razy w różnym składzie:

1. na dyżurach,
2. w celu przesłuchania stron i świadków,
3. w celu przygotowania i przesłania akt sprawy do Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej w Warszawie,

4. w celu odbioru korespondencji bieżącej i odpowiedzi na pisma,
5. na konsultacjach.

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej  
Małopolskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych

(-) Violetta Fryc